
у                                                                                                                                                                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

                                           

                                                 16 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 февраля 2015 г.  № 230-1/15             

 

 

О рассмотрении протеста  

прокурора г. Керчи 
 

 

Рассмотрев протест прокурора  г. Керчи от 10.02.2015 г. № 27/7-4-2015 г. на 

решение Керченского городского совета № 191-1/15 от 20.01.2015 г. «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления Администрацией города Керчи 

Республики Крым отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних» и  на   основании    Федерального 

закона    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в приложение 1 к решению 14 сессии городского совета от 

20.01.2015 года № 191-1/15 «Порядок организации и осуществления администрацией 

города Керчи Республики Крым отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних»,  заменив из п. 2.2 раздела 2 

фразу « - принимает решение (издает приказ) о немедленном отобрании ребенка у 

родителей (одного из них) или у других лиц, на попечении которых он находится, 

при непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью;» на фразу « - готовит 

ходатайство и проект акта главы муниципального образования о немедленном 

отобрании ребенка у родителей (одного из них) или у других лиц, на попечении 

которых он находится, при непосредственной угрозе жизни ребенка или его 

здоровью, после принятия которого производит немедленное отобрание ребенка 

(детей);». 

2.  Внести изменения в приложение 2 к решению 14 сессии городского совета 

от 20.01.2015 года № 191-1/15 «Положение об Управлении по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Керчи Республики 

Крым», заменив из  раздела 3 фразу  « - принимает решение (издает приказ) о 

немедленном отобрании ребенка у родителей (одного из них) или у других лиц,        



на попечении которых он находится, при непосредственной угрозе жизни ребенка 

или его здоровью» на фразу « - готовит ходатайство и проект акта главы 

муниципального образования о немедленном отобрании ребенка у родителей (одного 

из них) или у других лиц, на попечении которых он находится, при непосредственной 

угрозе жизни ребенка или его здоровью, после принятия которого производит 

немедленное отобрание ребенка (детей);» 

 

 

 

Председатель                                      

городского совета                                                                                       Л. ЩЕРБУЛА 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


